
Vědci v USA promluvili o neužitečnosti a
škodlivosti izolace a lockdownů
- CZ24 News | 3. února 2022

EU/USA: Masové lockdowny v době první vlny covidu-19 na jaře roku 2020 jen nepatrně snížily
úmrtnost na koronavirovou infekci v Evropě a USA, zjistili odborníci na Univerzitě Johnse Hopkinse.
Výsledky jejich výzkumu zveřejnila televizní stanice Fox News.
„Metaanalýza umožnila učinit závěr, že omezení prakticky nijak neovlivnila veřejné zdravotnictví,
způsobila však obrovské hospodářské a sociální škody v zemích, kde byla uplatněna,“ píší vědci.

„Politika izolace je tedy neodůvodněná a musí být zavržena jakožto politický nástroj za pandemie,“
soudí vědci.

Výzkum prováděli profesor ekonomiky Univerzity Johnse Hopkinse Steve Hanke, profesor ekonomiky
Lundské univerzity Lars Jonung a speciální poradce Kodaňského střediska politických výzkumů Jonas
Herby. Rozebrali vliv izolačních opatření, jako je zavření škol a podniků a nošení roušek, na úmrtnost
na covid-19.

„Nenacházíme prakticky žádné důkazy toho, že nucené blokování v Evropě a Spojených státech mělo
znatelný vliv na ukazatele úmrtnosti na covid-19,“ prohlásili vědci. Podle jejich údajů nařízení o
samoizolaci snížila úmrtnost na covid-19 o 2,9 %.

Dospěli také k závěru, že omezení shromáždění možná fakticky zvýšilo úmrtnost na covid-19.
„Nařízení o samoizolaci mohou člověka ponechat v rodinném prostředí, kde může svým příbuzným
předat větší virové zatížení a vyvolat těžší nemoc,“ uvádí se ve studii.
A přitom omezení přístupu na bezpečná otevřená místa, jako jsou pláže a parky, a také omezení
shromáždění donutila lidi ke schůzkám v mnohem méně bezpečných uzavřených místnostech.
Kladným hygienickým opatřením bylo podle názorů vědců zavření druhořadých, pro společnost
bezvýznamných podniků. Snížilo to úmrtnost o 10,6 %. Tohoto účinku však bylo dosaženo hlavně
díky zavření barů, podotkli vědci.
Poukázali rovněž na škodlivost nezáměrných následků izolace, jako jsou růst nezaměstnanosti,
snížení kvality školského vzdělání, zvýšení počtu případů násilí v rodinách a růst úmrtnosti na
předávkování drogami.

Od května roku 2020 až po duben 2021 zemřelo v USA na předávkování drogami 100 306 lidí, což je
o 28,5 % více než 78 056 úmrtí zaznamenaných v předchozím dvanáctiměsíčním období. Po zavedení
karantény se zvýšil počet případů násilí v amerických rodinách o 8,1 %.

 

ZDROJ

https://cz24.news/vedci-v-usa-promluvili-o-neuzitecnosti-a-skodlivosti-izolace-a-lockdownu/
https://cz24.news/vedci-v-usa-promluvili-o-neuzitecnosti-a-skodlivosti-izolace-a-lockdownu/
https://cz.sputniknews.com/20220202/vedci-v-usa-promluvili-o-neuzitecnosti-lockdownu-a-skodlivosti-samoizolace-17440134.html

